



**LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ
STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING**

**TOIMINTAKERTOMUS
JA
TILINPÄÄTÖS
2021**

Lastentautien tutkimussäätiö sr

Tilinpäätös ja toimintakertomus 01.01.2021 - 31.12.2021

Sisällysluettelo:	Sivu
Toimintakertomus	1.1-
Tilinpäätös	
Tuloslaskelma	2.1
Tase	3.1-3.2
Liitetiedot ja muut lisätiedot	4.1-4.3
Erittely rahastoista	4.4-4.5
Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus	4.6
Tilintarkastajien tilinpäätösmerkintä	4.6
Tilintarkastuskertomus	



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2021 (hyväksytty hallituksessa 15.2.2022)

Lastentautien tutkimussäätiö sr (myöhemmin Säätiö) on apurahoja jakava yleishyödyllinen säätiö, jonka toiminta alkoi vuonna 1962. Toimintavuosi oli 59.

Säätiön tarkoituksena on lasten terveyden ja hyvinvoinnin kohottamista tarkoittavan tieteellisen tutkimustyön harjoittaminen ja sellaisen työn tukeminen sekä tutkimustyön tulosten tunnetuksi saattaminen.

1. APURAHAT, PALKINNOT JA TUTKIMUSTUKI

Säätiö on viimeisen kymmenen vuoden aikana jakanut apurahoina ja palkintoina hieman yli 23 milj. euroa. Kertomusvuonna säätiö on myöntänyt noin 2,0 milj. euroa vuotuisia apurahoja. Tämän lisäksi säätiö rahoittaa Niilo Hallman -professuuria 267 000 eurolla vuosina 2021–2023 sekä tukee 1 350 000 eurolla tutkijatohtoreiden palkkaamista vuosina 2021–2023.

Säätiö myöntää vuosittain hankeapurahoja, kliinikotutkijan apurahoja, post doctoral -apurahoja ulkomaisiin yliopistoihin ja tutkimuslaitoksiin, matka-apurahoja sekä väitöskirja-apurahoja.

Apurahoista päättää säätiön hallitus. Säätiön apurahalautakunta sekä klinikkarahastojen- ja sektorirahastojen lautakunnat arvioivat vuotuisen apurahahakuun saapuneet hakemukset ja tekevät esitykset vuosittain myönnettävistä apurahoista hallitukselle.

Säätiön apurahalautakunnan jäsenet kertomusvuonna olivat: Puheenjohtaja Mikko Hallman, varapuheenjohtaja Päivi Miettinen, Tor Bergman (Säätiö), Hannu Heiskala, Kirsi Jahnukainen ja Harri Saxen, (Helsinki), Jussi Mertsola ja Harri Niinikoski (Turku), Päivi Tapanainen ja Riitta Veijola (Oulu), Outi Saarenpää-Heikkilä ja Outi Tammela (Tampere), Pekka Arikoski ja Tarja Heiskanen-Kosma (Kuopio). Sihteerinä toimi Sari Jaulas (Säätiö).

1.1 Vuotuiset apurahat

Apurahat olivat yleisessä haussa maaliskuussa. Niitä haettiin 5,6 milj. euron edestä 126 hakemuksella. Apurahoja myönnettiin 93 tutkijalle tai tutkijaryhmälle yhteensä 1.988.400 euroa (1 911 700 €), mikä on noin 35 % (32 %) haetusta määrästä. Apurahoista 1.584.600 euroa (1 443 500 €) myönnettiin valtakunnallisista ja sektorirahastoista ja 403.800 euroa euroa (468 200 €) klinikkarahastoista. Myönnetyt apurahat ovat käytettävissä 1.1.2022 alkaen.

Apurahat kohdistuivat seuraavasti: Hankeapurahoja myönnetyistä oli 34 kpl yhteensä. 1.565.000 euroa, joista monivuotisia 15 kpl. Ulkomailta tapahtuvaan väitöksen jälkeiseen tutkimukseen (post doctoral -apurahan) myönnettiin 2 kpl yhteensä 80.000 euroa ja kliinikotutkijoille kotimaassa tapahtuvaan tutkimustyöhön 15 kpl yhteensä. 111.100 euroa. Väitöskirjan valmisteluun myönnettiin 42 apurahaa yhteensä 232.300 euroa. Luettelo apurahan saajista on liitteenä.

1.2 Tieteellä terveyteen (TERVA) -apuraha

Professori Sampsa Vanhatalon konsortiolle myönnettiin vuonna 2020 TERVA-akatemiahaussa jatkorahoitusta vuonna 2021 alkaneelle kahden vuoden pituiselle kaudelle. Kyseessä on lastentautien alaan kohdistuva Suomen Akatemian ja säätiöiden -yhteishanke, jonka ensimmäinen vaihe päättyi vuoden 2020 lopussa. Säätiö rahoittaa professori Sampsa Vanhatalon jatkohanketta 150.000 eurolla.

1.3 Senioritutkijan apurahat

Säätiö myönsi vuonna 2019 kaksi kolmivuotista senioritutkijan apurahaa ansioituneille lastentautien tutkijoille, jotka selvittävät lasten terveyden tai sairauksien keskeisiä kysymyksiä kansainvälisesti merkittävän projektin puitteissa.

Apurahat, suuruudeltaan 400.000 euroa tutkijaa kohden, saivat dosentti, lasten infektio lääkäri Terhi Tapiainen Oulun yliopistosta ja dosentti, lastenlääkäri Jukka Kero Turun yliopistosta.

Jukka Kero selvittää tutkimuksessaan yhdessä Lastenklinikan sekä Turun yliopiston biolääketieteen laitoksessa sijaitsevan tutkimusryhmänsä kanssa kilpirauhassairauksien syitä ja etsii uusia kilpirauhasta sääteleviä geenejä ja geenimuutoksia.

Terhi Tapiaisen tutkimushankkeessa selvitetään, miten sikiöaikainen mikrobiomi, eli bakteerikanta, vaikuttaa lapsen kehittyvään immuunijärjestelmään ja myöhempään terveyteen.

1.4 Niilo Hallman -professuuri

Säätiö rahoittaa Helsingin yliopiston lääketieteelliseen tiedekuntaan perustetun translationaalisen lastentautiopin Niilo Hallman professuuria. Meneillään on professuurin toinen 5-vuotiskausi (1.9.2018-31.8.2023). Professuuria on vuodesta 2013 lähtien hoitanut Taneli Raivio. Lahjoitusprofessuuri maksetaan yliopistolle vuosittain. Lahjoitussumma viiden vuoden jaksolle on 500.000 euroa.

1.5 Lahjoitus lastentautiealojen kliinikotutkijoiden palkkaamiseksi

Säätiö päätti vuonna 2020 uudesta tukimuodosta lastentautien tutkimuksen kiinnostuksen lisäämiseksi Helsingin, Itä-Suomen, Oulun, Tampereen ja Turun yliopistoissa. Lahjoituksen määrä on kokonaisuudessaan 1.350.000 euroa. Lahjoitus maksetaan kolmessa erässä vuosina 2021-2023 seuraavasti: 150.000 euroa/vuosi Helsingin yliopisto ja 75.000 euroa/vuosi muut yliopistot (Turku, Oulu, Tampere, Kuopio), yhteensä 450.000 euroa/vuosi.

Lahjoitus voidaan kohdentaa tutkijoiden palkkaukseen vuosittain niin, että palkka kattaa säännönmukaisesti 20-50% työajasta. Yliopistotutkijan tai tutkijatohtorin tehtävään valittu työskentelee osan työajastaan lastentautialalla kliinisessä työssä.

1.6 Matka-apurahat

Säätiö myöntää nuorille tutkijoille suunnattuja kongressimatka-apurahoja osallistumismaksuihin ja matka- ja majoituskuluihin. Edellytyksenä on hyväksytty abstrakti tai muuten aktiivinen rooli kongressissa. Matka-apurahoja voi hakea ympäri vuoden.

Kertomusvuonna myönnettyjen matka-apurahojen määrä jäi selvästi tavanomaista alhaisemmaksi johtuen vallitsevasta koronapandemiasta. Kertomusvuonna myönnettiin kolme matka-apurahaa yhteensä 1.300 euroa.

2. VAROJEN HANKINTA

Kertomusvuonna saatiin lahjoituksina ja tukena yhteensä 890.814,21 euroa (2020: 1 222 925,33 €).

Säätiö saa Lastenklินิกoiden Kummit ry:ltä sille tutkimukseen osoitetut lahjoitukset ja sääntöjen mukaisesti 30 % kohdentamattomista tuotoista käytettäväksi lastentautien tutkimukseen. Kertomusvuoden tuki oli 392.838,78 euroa (256 870,89 €).

Säätiö on yksi Suomen Kansanterveysyhdistyksen neljästä jäsenjärjestöstä ja tällä perusteella se saa neljäsosan yhdistyksen jäsenilleen jakamasta tuotosta. Kertomusvuonna Säätiön osuus tuotoista oli 401.125,79 euroa (325 000 €).

Säätiö pyrkii mahdollisuuksien mukaan lisäämään näkyvyyttä ja sitä kautta tunnettua. Lastenklินิกoiden kummien kanssa etsitään jatkuvasti uusia tapoja näkyvyyden kasvattamiseen ja tutkimustulosten esittelyyn. Vuoden aikana teetettiin Lastenklินิกoiden Kummien kanssa yhteistyössä piirrosvideoita, joissa esitetään lastentautien tutkimuksen ja hoidon suurimpia läpimurtoja helposti ymmärrettävällä tavalla. Säätiö ei ole varannut resursseja omaan varainhankintaan.

Säätiö on nimetty verotuksessa vähennyskelpoisen rahalahjoituksen saajaksi vuosiksi 2019-2023. Näin toinen yhteisö voi vähentää verotuksessaan säätiölle antamansa vähintään 850 euron ja enintään 50.000 euron lahjoitukset.

Säätiölle on myönnetty toistaiseksi voimassa oleva rahankeräyslupa alkaen 1.1.2021.

3. VAROJEN HOITO

Vuosi 2021 alkoi optimistissa merkeissä; pandemian pahimmasta vaiheesta oli selvitty. Keskuspankkien elvytyksen odotettiin jatkuvan ja markkinoilla oli vahva usko äärimmäisen matalien korkojen aikakauden jatkuvan useamman vuoden ajan. Edeltävänä vuotena pörssi-yhtiöiden tulokset olivat heikentyneet, mutta vuoden 2021 alussa markkinat olivat melko optimistisia yhtiöiden tuloskehityksen suhteen.

Globaaliksi BKT-kasvuksi ennustettiin vuoden alussa 5,2 % ja arvio toteutuneesta on 6 %. Vuosi oli hyvä kasvun vuosi.

Pääomamarkkinoilla keskuspankit tukivat markkinaa elvyttävällä rahapolitiikalla ja valtioiden velkaantuneisuus lisääntyi. Näiden vaikutuksesta pääomamarkkinoilla varoja suuntautui yhä riskisempiin sijoituskohteisiin.

Korkomarkkinoilla äärimmäisen alhaiset korot vähensivät sijoittajien suosiota. Muutamaa lyhyempää jaksoa lukuun ottamatta koroissa ei paljon tapahtunut ennen vuoden viimeistä neljännettä. Silloin alkoi vahvistua näkemys, että jonkinlainen riski kohonnee inflaation jatkumisesta oli olemassa; inflaatio (USA) ja Eurooppa ei ehkä olisikaan vain siirtymävaiheeseen kuuluva. Euroopassa valtionlainojen vuosituotot olivat negatiiviset (- 2,9 %) ja samoin yrityslainat (- 1%). Vain nk. riskilainat antoivat positiivisen tuoton (3,0 %).

Osakemarkkinat hyötyivät talouden nopeasta elpymisestä ja korkosijoitusten epäsuosiosta. Yritysten tuloskehitys oli reipasta. Kehittyviä markkinoita lukuun ottamatta osakemarkkinat ylsivät erinomaisiin tuloksiin: maailma yhteensä 27,5 %, USA 36,1 % (euroissa), Eurooppa 25,1 %, Suomi 25,6 % ja Kehittyvä markkinat 4,9 %. Kehittyvillä markkinoilla takapakkia tuli erityisesti Kiinassa, jossa valtion toimenpiteillä vaikutettiin etenkin teknologiayhtiöiden markkina-arvoihin.

Hallitus ja sen asettama rahoitustyöryhmä ovat seuranneet järjestelmällisesti osake- ja rahamarkkinoiden kehitystä. Hallitus on noudattanut 31.3.2014 ja 10.2.2016 päivitettyä Omaisuudenhoidon Suuntaviivat -ohjeistusta sekä 14.2.2011 päivitettyä säätiön varainkäyttöä koskevaa ohjesääntöä, joka sisältää myös rahastojen säännöt. Säätiöön kuuluu 23 rahastoa, joiden

pääomat ovat säätiön yhteishoitojärjestelmässä. Säätiön ylijäämä tai mahdollinen alijäämä jaetaan rahastojen kesken vuosittain edellisen tilinpäätöksen omien pääomien suhteessa. Eri rahastoille tehdyt lahjoitukset ohjataan kirjanpidossa asianomaisille rahastoille.

Säätiön varat ovat olleet sijoitettuna Helsingin pörssissä noteerattuihin osakkeisiin, suomalaisten ja ulkomaisten osake- ja joukkovelkakirja rahastojen osuuksiin sekä suomalaisten kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden osakkeisiin.

Suomen kansanterveysyhdistyksen jäsenjärjestönä säätiö myönsi yhdistyksen omistamalle Kanresta Oy:lle pääomailainan 400.000 euroa. Lainasta nostettiin 200.000 euroa vuoden 2021 aikana. Pääomailainalla on tarkoitus rahoittaa vajetta, joka johtuu pandemian aiheuttamasta ravintolaliiketoiminnan tappioista.

Sijoitusomaisuuden markkina-arvo oli tilinpäätöspäivänä 52,1 milj. euroa (45,7 milj. euroa). Tässä arvossa kiinteistö- ja asunto-osakkeet ovat kirjanpitoarvoin. Yllä mainittuun lukuun eivät sisälly rahat ja pankkisaamiset, jotka olivat tilinpäätöspäivänä 449.782,42 euroa (3 273 106,39 euroa). Sijoitusomaisuuden kirjanpitoarvo oli 20,5 milj. euroa (13,6 milj. euroa) pienempi kuin markkina-arvo.

Noteeratuista osakkeista, niiden rahasto-osuuksista sekä joukkovelkakirjalainoista ei tehty arvonalennuksia. Arvonalennusten palautukset olivat 430.668,00 euroa. Tilikauden tulos ilman näitä laskennallisia kirjanpitoventejä oli alijäämäinen 748.802,77 euroa (ylijäämäinen 73 249,41 euroa).

Tilikauden alijäämä oli 318.136,69 euroa (alijäämä 1 520,68 euroa). Rahastoille siirrettiin 2.388.149,10 euroa mikä summa jaettiin tilinpäätöksessä 1.1.2021 olevien rahastopääomien suhteessa, lukuun ottamatta Lastenklonikoiden kummirahastoa. Säätiön apurahojen kirjaamiskäytäntöä muutettiin niin, että jatkossa myös monivuotiset apurahat kirjataan myöntämisvuoden kuluksi. Osana tätä muutosta tilivuonna kirjattiin edellisinä vuosina myönnettyt ja nostamattomat monivuotiset apurahat kuluksi ja taseessa apurahavelaksi.

Säätiön sijoitusomaisuuden jakauma tilinpäätöspäivänä.

Omaisuuuslaji	Sijoitusstrategian mukainen		31.12.2021	31.12.2020
	Neutraali %	Vaihteluväli %	%	%
Osakkeet, osakerahastot	67,5	40-80	66,6	65
Ulkomaiset niistä	70	40-80		66
Joukkovelkakirjat, rahastot, rahamarkkinat	25	10-50	24,6	27
Kiinteistöt ja huoneistot	7,5	0-30	8,8	8

4. TIEDOTUSTOIMINTA

Säätiön kotisivuja on päivitetty ja sivuille tuotetaan säännöllisesti tarinoita ja artikkeleita mm. säätiön apurahalla tehtävistä tutkimuksista ja tutkijoista. Sivut toimivat tiedotuskanavana ja varainhankinnan tukena.

Facebook-sivulla julkaistiin ajankohtaista tietoa apurahoista ja palkinnoista. Lisäksi facebook-sivulla julkaistiin lasten hyvinvointiin ja terveyteen liittyviä uutisia ja videoita.

Kertomusvuonna tiedotuspalveluita ostettiin viestintätoimistolta apurahoista ja palkinnoista tiedottamiseen.

Erilliset tiedotteet julkaistiin vuoden 2021 apurahojen saajista sekä Helsingin, Turun, Tampereen, Oulun ja Itä-Suomen yliopistolle tehdystä lahjoituksesta lastentautien tutkijoiden palkkaamiseen.

Koronapandemiasta johtuen vuosittaista yleisötilaisuutta ei järjestetty.

5. HALLINTO JA HENKILÖSTÖ

Säätiöllä on hallintoneuvosto ja hallitus.

Hallintoneuvosto valitsee hallituksen jäsenet ja tilintarkastajan, vahvistaa tilinpäätöksen, toimintasuunnitelman ja talousarvion sekä päättää hallintoelinten jäsenten palkkioista. Hallintoneuvoston kevätkokous pidettiin 5.5.2021 ja syyskokous 24.11.2021.

Hallintoneuvosto 2021

		<u>Toimikausi</u>
Puheenjohtaja	Senior partneri Tuomo Raasio	2019-2021
Varapuheenjohtaja	OTT Ritva Pykäläinen-Syrjänen	2019-2021
Vuorineuvos	Keijo Suila	2021-2023
Jäsenet	Viestintäjohtaja Hilikka Ahde	2019-2021
	Professori Per Åshorn	2019-2021
	Dosentti Erja Halmesmäki	2019-2021
	Professori Markku Heikinheimo	2019-2021
	KTM Jukka Hienonen	2021-2023
	Professori Erika Isolauri	2019-2021
	Merkonomi Pekka Jousi	2020-2022
	DI Pertti Korhonen	2019-2021
	Professori Timo Otonkoski	2019-2021
	Vuorineuvos Juha Rantanen	2019-2021
	Toiminnanjohtaja Anu Rapeli	2019-2021
	Professori Marjo Renko	2019-2021
	Professori Mika Rämet	2019-2021
Kunniajäsen	Varatuomari Harri Malmberg	2010-
Kunniapuheenjohtaja	Vuorineuvos Kari Jordan	2020-

Hallintoneuvoston syyskokouksessa 24.11.2021 todettiin erovuorossa olevan seuraavat jäsenet:

Tuomo Raasio
 Hilikka Ahde
 Per Ashorn
 Ritva Pykäläinen-Syrjänen
 Erja Halmesmäki
 Markku Heikinheimo
 Erika Isolauri
 Pertti Korhonen
 Timo Otonkoski
 Juha Rantanen
 Anu Rapeli
 Marjo Renko
 Mika Rämet

Raasio, Ahde, Pykäläinen-Syrjänen, Halmesmäki, Heikinheimo, Korhonen, Rantanen ja Rapeli valittiin uudelleen hallintoneuvoston jäseniksi toimikaudeksi 2022-2024.

Yliopistojen nimeämien hallintoneuvoston jäsenten toimikausi on päättynyt kuluvan vuoden lopussa.

Yliopistot ovat nimenneet seuraavat henkilöt hallintoneuvoston jäseniksi toimikaudelle 2022-2024: Per Ashorn (Tampereen yliopisto), Erika Isolauri (Turun yliopisto), Timo Otonkoski (Helsingin yliopisto), Marjo Renko (Itä-Suomen yliopisto) ja Mika Rämet (Oulun yliopisto).

Hallintoneuvoston puheenjohtajaksi vuodelle 2022 valittiin Tuomo Raasio. Varapuheenjohtajiksi valittiin Ritva Pykäläinen-Syrjänen ja Keijo Suila. Kaikki antoivat suostumuksensa uudelleenvalinnalle.

Säätiön hallitus huolehtii hallinnosta ja siitä, että toiminta on järjestetty asianmukaisesti säätiön tarkoituksen toteuttamiseksi. Hallitus päättää myönnettävistä apurahoista apurahalautakuntien esitysten perusteella.

Hallitus on pitänyt 4 varsinaista kokousta.

Hallitus 2021

		<u>Toimikausi</u>
Puheenjohtaja	Vuorineuvos Tor Bergman	2021-2023
Jäsenet	Professori Mikko Hallman	2021-2023
	Professori Sixten Korkman	2019-2021
	Dosentti Pekka Lahdenne	2021-2023
	Laamanni Pekka Merilampi	2020-2022
	Dosentti Päivi Miettinen	2019-2021
	KTM Sirpa Smolsky	2020-2022

Hallituksen jäsenistä olivat erovuorossa Sixten Korkman ja Päivi Miettinen. Päivi Miettinen valittiin uudelleen hallitukseen toimikaudeksi 2022-2024.

Sixten Korkman ei asettunut enää ehdolle ja hänen tilalleen valittiin Mikko Koivusalo uutena jäsenenä. Mikko Koivusalo on Keskinäinen työeläkeyhtiö Varman listaamattomista sijoituksista vastaava sijoitusjohtaja. Hän on ollut säätiön rahoitustyöryhmän jäsen vuodesta 2009.

Asiantuntijoina hallituksessa ovat toimineet VT Olavi Kauppila, sijoitusjohtaja Mikko Koivusalo sekä RA Taija Saarema. Kauppila ja Koivusalo ovat hoitaneet rahoitus- ja sijoitustoiminnan asioita. Saarema on huolehtinut kiinteistöistä ja huoneistoista.

Rahoitustyöryhmän jäseninä ovat toimineet Tor Bergman (puheenjohtaja), Mikko Koivusalo, Sixten Korkman, Pekka Merilampi ja Olavi Kauppila (sihteeri).

Viestintä- ja varainhankintatyöryhmän jäseninä ovat toimineet Sirpa Smolsky (puheenjohtaja), Olavi Kauppila, Pekka Lahdenne, Päivi Miettinen ja Sari Jaulas (sihteeri).

Säätiö on Lastenklirikoiden Kummit ry:n jäsen. Sirpa Smolsky edusti säätiötä Kummien hallituksessa.

Suomen Kansanterveysyhdistys ry:ssä säätiötä edustivat Tor Bergman ja Sirpa Smolsky.

Säätiön toimisto toimii omissa tiloissa osoitteessa Pohjoinen Hesperiankatu 21 B 37, 00260 Helsinki ja sitä on hoitanut osa-aikainen hallintosihteeri Sari Jaulas. Toimiston työtä on valvonut Päivi Miettinen.

Taloushallinnon palvelut ostettiin Premium Accounting Oy:ltä.

Hallintoneuvosto, hallitus ja sen asiantuntijat ovat hoitaneet tehtäviään palkkiotta.

Tilintarkastus

Säätiön tilintarkastuksesta on vastannut KHT-tilintarkastusyhteisö Ernst & Young. Päävastuullisena tilintarkastajana on toiminut KHT Pasi Pekkarinen.

Vuonna 2015 voimaan tulleen säätiölain mukaan tilintarkastajan peräkkäisten toimikausien yhteenlaskettu kesto voi olla enintään seitsemän vuotta, määräajan laskenta alkoi lain voimaantulosta. Pasi Pekkarinen on ollut säätiön tilintarkastajana yhtäjaksoisesti lain voimaantulosta lähtien, joten säätiön täytyy vaihtaa tilintarkastajaa vuodelle 2022.

Hallintoneuvosto valitsi yhtiön tilintarkastajaksi edelleen KHT-yhteisö Ernst & Young Oy:n. Päävastuulliseksi tilintarkastajaksi valittiin KHT Pasi Hirvonen.

6. LÄHIPIIRI

Säätiön lähipiiriin kuuluvat hallitus, hallintoneuvosto ja tilintarkastaja.

Apurahat ovat olleet yleisesti haettavana ja niiden myöntämisessä on noudatettu säätiön yleisiä myöntöperiaatteita.

Säätiöllä ei ole tiedossa lähipiirille kertomusvuonna myönnettyjä apurahoja. Hallintoneuvoston jäsen Mika Rämet sai vuonna 2018 kolmevuotisen apurahan, josta kertomusvuonna oli meneillään kolmas käyttövuosi.

Muita lähipiiritapahtumia säätiöllä ei ole tiedossa.

7. TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Vuotuisten, maaliskuussa haettavien apurahojen jakosumma on ollut n. 2 milj. euroa ja se pyritään pitämään vakaana suhdanteista riippumatta.

Hallitus on linjannut, että vuosittain jaettavien apurahojen lisäksi rahoitusta voidaan edelleen ohjata kertaluonteisiin, monivuotisiin tutkimushankkeisiin olemassa olevien resurssien puitteissa. Säätiön panostus on ollut huomattava.

Varainhoidon sijoitussuunnitelman mukainen tuottotavoite alkavalle vuodelle on 3,9 %.

Apurahojen haku- ja arviointiprosessia kehitetään edelleen.

Säätiö pyrkii tunnettuuden lisäämiseen lahjoittajien keskuudessa luodakseen entistä paremmat olosuhteet tarkoituksensa toteuttamiselle.

Liite 1 Myönnettyt apurahat vuodelle 2022



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ
STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

MYÖNNETYT APURAHAT VUODELLE 2022

Apurahoja myönnettiin kaikkiaan 1.988.400 euroa 93 tutkijalle tai tutkimusryhmälle

HANKEAPURAHAT

– yhteensä 1.565.000 euroa 34 kpl

Yksivuotiset

Prof emeritus Sture Andersson , Helsinki, Pienet keskoset - iso data, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	20.000
LT, professori Ilkka Helenius , Helsinki, Lasten kyynärvarren murtuman hoito kipsaamalla verrattuna leikkaushoitoon, Alli Paasikiven rahastosta	20.000
Dosentti Matti Hero , Helsinki, Pitkäkasvuisuus: etiologia, geneettiset syyt ja kasvun biomarkerit, Alli Paasikiven rahastosta 17.800 ja Jaakko Perheentuvan rahastosta 2.200	20.000
LT Elisa Holmlund-Suila , Helsinki, Lasten D-vitamiinitutkimus (VIDI) - luuston terveys 6-7 vuoden iässä, Alli Paasikiven rahastosta	15.000
Dosentti Timo Jahnukainen , Helsinki, LASTEN ELINSIIRTOTOIMINNAN KEHITTÄMINEN, Säätiön käyttörahastosta	30.000
Dosentti Jukka Kero , Turku, Sokeriaineenvaihdunnan häiriöiden mekanismit ja merkitys tyypin 1 diabeteksen ennustamis- ja ehkäisytytöksiin osallistuvilla lapsilla, Säätiön käyttörahastosta	20.000
Professori Kaija-Leena Kolho , Helsinki, Lasten krooninen tulehduksellinen suolistosairaus, IBD, Piltti-rahastosta	40.000

Dos Kristiina Kyrklund , Helsinki, Lasten suonipoikkeavuuksien hoidon pitkäaikaistulokset ja erotusdiagnostiikan kehittäminen, Alli Paasikiven rahastosta	10.000
Lääketieteen tohtori Saila Laakso , Helsinki, LAPSUUSIÄLLÄ PUHKEAVA PRIMAARI LISÄMUNUAISKUOREN VAJAATOIMINTA SUOMESSA, Alli Paasikiven rahastosta	10.000
Lääketieteen tohtori Mari Muurinen , Helsinki, Lyhytkasvuisuuden genetiikka, Alli Paasikiven rahastosta	20.000
LT, Dosentti, patologian erikoislääkäri Mikko Ilari Mäyränpää , Helsinki, Lapsuusiän perinnöllinen valtimoiden kovettumasairaus, Alli Paasikiven rahastosta	15.000
LT Eeva Nikkola , Helsinki, Varhainen hampaiden reikiintyminen lapsen kaltoinkohtelun indikaattorina, Alli Paasikiven rahastosta	10.000
Dosentti Juulia Paavonen , Helsinki, Lasten unihäiriöt ja psykososiaalinen kehitys, Alli Paasikiven rahastosta	15.000
LT Vilhelmiina Parikka , Turku, Vastasyntyneen hapenpuutteeseen liittyvän aivovaurion mekanismit ja PET-kuvantaminen, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	40.000
Dosentti Minna Pekkinen , Helsinki, Lasten luustosairauksien molekyyligeneettinen ja funktionaalinen tutkimus, Alli Paasikiven rahastosta	15.000
Lastenkardiologian dosentti Olli Pitkänen-Argillander , Helsinki, Nuoren Fontan-potilaan liikuntatutkimus, Alli Paasikiven rahastosta	15.000
LT, dosentti, erikoislääkäri Krista Rantakari , Helsinki, Huumekorvaushoidon vaikutus päihderiippuvaisen naisen raskauteen ja syntyvään lapseen, Alli Paasikiven rahastosta	10.000
Lastentautiopin dosentti Taisto Sarkola , Helsinki, Lasten ja nuorten sydän- ja verisuonisairaudet, Osasto 10:n tutkimusrahastosta	10.000
Dosentti Tommi Tolmunen , Kuopio, REAL-SMART: Nuorten päihteiden käytön varhainen tunnistaminen ja hoito/ Elimistön aineenvaihdunnalliset muutokset psyykkisissä sairauksissa, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	40.000

Useampivuotiset

LT Outi Aikio , Oulu, PARASETAMOLI PIENEN KESKOSEN HOIDOSSA, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	70.000
Professori Eeva Aronen , Helsinki, Stressi ja hyvinvointi lastenpsykiatrisilla potilailla ja verrokeilla, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	120.000
Dosentti Antti Haapalainen , Oulu, Spontaanin ennenaikaisen ja täysiaikaisen synnytyksen säätelymekanismit, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	90.000
Neurokirurgian dosentti, lääketieteen tohtori Joonas Haapasalo , Tampere, Clever-1 lasten aivokasvaimien hoidossa, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta 60.000 ja Lempi ja Frans Vuoren rahastosta 30.000	90.000
Dosentti Otto Helve , Helsinki, Keisarileikkaus ja suoliston mikrobiomi, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	60.000
Professori Tuomas Jartti , Oulu, Astman kehityksen estäminen korkean riskin lapsilla, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	60.000
LT, YK Riittakerttu Kaltiala , Tampere, Nuorten vakaviin mielenterveyshäiriöihin liittyvät viha- ja väkivaltaongelmat, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	90.000
Lääketieteen tohtori Kalle Kurppa , Tampere, Lasten keliakian seulonnan ja varhaisen diagnoosin merkitys, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	100.000
Dosentti, erikoislääkäri Johanna Lempainen , Turku, Tyypin 1 diabeteksen patogeneesi – prediktio ja tautipolkujen karakterisointi, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	60.000
Lääketieteen tohtori Kirsi Mikkonen , Helsinki, DRAVET’N OIREYHTYMÄN KANSALLINEN POIKKILEIKKAUSTUTKIMUS, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	90.000

Professori Outi Mäkitie , Helsinki, Lasten metaboliset luustosairaudet, Valtakunnallinen yhteisrahastosta	80.000
Professori Mikko Pakarinen , Helsinki, Lasten kriittiset maksa- ja sappitesairaudet, Valtakunnallinen yhteisrahastosta	80.000
Professori Taneli Raivio , Helsinki, Hypogonadotrooppisen hypogonadismien erottaminen konstitutionaalisesta viivästyneestä murrosiästä, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	40.000
Apulaisprofessori Samuli Rautava , Turku, Vastasyntyneen bakteeri-infektion varhainen tunnistaminen, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	80.000
Professori Juha-Jaakko Sinikumpu , Oulu, Lasten murtuma- ja urheiluvammatutkimus, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	80.000

TYÖSKENTELYAPURAHAT

Väitöksen jälkeiseen työskentelyyn kotimaassa

– yhteensä 111.100 euroa 15 kpl

LT Henri Aarnivala , Oulu, Luukuoliot ja syvälaskimotukokset Hodgkinin lymfooman vuoksi hoidettavilla lapsilla, Ester Mäkelän rahasto (syöpätaudit)sta	5.000
Hammaslääketieteen tohtori Heidi Arponen , Helsinki, Lasten D-vitamiinilisän vaikutus suun terveyteen ja hammaskiillelaurioiden esiintyvyyteen, Valtteri ja Veera -rahastosta	5.000
Lääketieteen tohtori Kjell Helenius , Turku, Vastasyntyneisyyskauden riskitekijät ja pitkäaikaissairastavuus, Säätiön käyttörahastosta 2.500 ja Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahastosta 1.500	4.000
Dosentti Matti Hero , Helsinki, Pitkääkasvuisuus: etiologia, geneettiset syyt ja kasvun biomarkkerit, Säätiön käyttörahastosta	15.500

Dosentti Juho Kivistö , Tampere, Vaikeasti allergisten lasten elämänlaatu, Orionin rahastosta	6.200
LT Laura Korhonen , Turku, Genomitiedon psykologiset vaikutukset, Lempi ja Frans Vuoren rahastosta	5.000
LT Antti Kyrönlähti , Helsinki, FIBROOSIA AIHEUTTAVAT TEKIJÄT SAPPITIEATRESIASSA - ENNUSTETEKIJÖIDEN TUNNISTAMISESTA TÄSMÄHOITOIHIN, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	10.000
LT, LL, EL Marika Leppänen , Turku, Ennenaikaisena syntyneen lapsen psyykinen sairastavuus, riski- ja suojaavat tekijät, Valtteri ja Veera -rahastosta	5.000
Dosentti Laura-Maria Madanat-Harjuoja , Helsinki, Syöpä-alttius lapsuusiän syövässä, Hilikka Honkajuuren rahastosta	8.000
LT Minna Mecklin , Tampere, Lapsuusiän supraventrikulaarinen takykardia, Säätiön käyttörahastosta	8.000
Laillistettu lääkäri Päria Miraftebi , Helsinki, Lasten interstitiellien keuhkosairauksien diagnostiikka ja hoito Suomessa, Orionin rahastosta	4.400
Lääketieteen tohtori Milja Möttönen , Turku, Tulehdustekijöiden geneettisen monimuotoisuuden kliininen merkitys lastenreumassa, Säätiön käyttörahastosta	7.500
Lääketieteen tohtori Satu Seppä , Kuopio, Uudet sydän- ja verisuonitautiriskin merkkiaineet 12- ja 20-vuotiailla, Arvo Ylpön rahastosta	7.500
LT Riitta Turunen , Helsinki, Lasten synnynnäiset sydänviat ja äidin raskaudenaikainen ylipaino ja diabetes, Säätiön käyttörahastosta	10.000
LT Tero Varimo , Helsinki, Viivästyneen murrosiän letrotsolihoidon vaikutukset luustoon, elämän laatuun ja steroidiprofiiliin, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	10.000

Väitöksen jälkeiseen työskentelyyn ulkomailla

- yhteensä 80.000 euroa 2 kpl

LT Hanna Knihtilä , Helsinki, Ympäristötekijät ja geenien säätely lasten astmassa, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	40.000
LT Jani Liimatta , Kuopio, miRNA profiili adrenarkessa, Säätöön käyttörahastosta	40.000

Väitöskirja-apurahat

-- yhteensä 232.300 euroa 42 kpl

LL Veera Ahti , Helsinki, Halkiopotilaan puheen kehitys ja hoito, Alli Paasikiven rahastosta	4.400
PsL, Psykologian lisensiaatti Sarianna Barron-Linnankoski , Helsinki, Kognitiivis-behavioraalinen ryhmäinterventio psykiatrisesti ja neuropsykiatrisesti oireilevien lasten hoidossa, Alli Paasikiven rahastosta	6.600
Lääketieteen lisensiaatti Verna Björklund , Helsinki, Vastasyntyneen varhaisen GBS-infektion ehkäisy, Alli Paasikiven rahastosta	6.600
Lääketieteen kandidaatti Katariina Granath , Oulu, Lapsuusiällä alkavat pikkuaivosairaudet Pohjois-Suomessa, Oulun yo:n Lastenklinikan rahastosta	1.700
MD Charlotta Gustafsson , Helsinki, Suulakihalkion leikkausmetodin vaikutus puheeseen, Alli Paasikiven rahastosta	2.000
Lääketieteen kandidaatti Marjut Haapanen , Kuopio, Koronavirusta vastaan suunnattujen valtakunnallisten rajoittamistoimenpiteiden vaikutus lasten infektiosairauksien epidemiologiaan, Itä-Suomen yo:n (Kuopio) Lastenklinikan rahastosta	5.000
LL Maria Hautala , Oulu, Kuumeikouristusten syntymekanismit, Oulun yo:n Lastenklinikan rahastosta	2.200

LL, lastentautien erikoislääkäri Anna-Riitta Heikkilä , Helsinki, Ulkomailta Suomeen adoptoitujen lasten stressin vaikutus lasten terveyteen, Alli Paasikiven rahastosta	6.600
LL Johanna Huida , Helsinki, Vastasyntyneen kriittiset sydänviat - perimän ja ympäristön vaikutus kuolleisuuteen, sairastavuuteen ja kustannuksiin, Alli Paasikiven rahastosta	4.400
Lääketieteen lisensiaatti Pekka Hurme , Turku, Ensimmäinen uloshengitysvaikeus: varhaiset immuunivasteet ja kliininen ennuste, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta	4.400
Lääketieteen lisensiaatti Sanni Hyvönen , Helsinki, Perheen elintapojen ja ympäristötekijöiden vaikutus lapsen infektioherkkyyteen ensimmäisen ikävuoden aikana, Alli Paasikiven rahastosta	12.000
M.D. Ryo Itoshima , Turku, Vanhemmat Vahvasti Mukaan -koulutuksen vaikuttavuustutkimus Virossa, Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahastosta	8.800
LL Saori Itoshima , Turku, Geneettisten ja varhaisten ympäristötekijöiden yhteys tyypin 1 diabeteksen syntymekanismiin Suomessa, Lapsuusiän endokrinologian rahastosta 9.000 ja Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta 4.400	13.400
LK Jandeh Jallow , Oulu, ADHD:n varhaiset riskitekijät, Oulun yo:n Lastenklinikan rahastosta	1.700
Lääk. lis. Henna Jonsson , Helsinki, Vauvaiän epilepsian syyt ja ennuste, Alli Paasikiven rahastosta	8.800
Lääketieteen lisensiaatti Laura Maria Kariola , Helsinki, Viivästyneen puberteetin joudutushoidon vaikutukset poikien hyvinvointiin ja elämänlaatuun, Jaakko Perheentuvan rahastosta	8.800
LL Elina Karppa , Tampere, Virtuaalilasitehoiteinen syvähengitys- ja rentoutumisharjoittelu lapsipotilaiden hoidossa, Tampereen yo:n Lastenklinikan rahastosta	1.800
LL Jaakko Klockars , Helsinki, Remifentaniilin farmakokinetiikka ja -genomiikka sekä vaikutukset anestesiaasyvyysmittareihin ja proteiinisynteesiin lapsilla, Osasto 10:n tutkimusrahastosta 10.200 ja Alli Paasikiven rahastosta 1.800	12.000

LK Miisa Komulainen , Turku, Prednisolonin käytön aiheuttamat sytokiinitasojen muutokset lapsen ensimmäisessä vinkukohtauksessa, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta	1.700
Lääketieteen lisensiaatti Linda Maria Kujala , Helsinki, LASTEN KEUHKOKUUMEEN TAUDINKUVAN VAKAVUUDEN ARVIOINTI TRANSKRIPTOMIPROFIILIN AVULLA, Osasto 10:n tutkimusrahastosta	6.600
Lääketieteen lisensiaatti Hanna-Leena Kukkola , Helsinki, Imeväisikäisten obstruktiivinen uniapnea, Alli Paasikiven rahastosta	4.400
LL Anniina Kyrönlähti , Helsinki, Sosioekonomisten tekijöiden vaikutus lapsuusiän syöpäkuolleisuuteen ja lapsuusiässä sairastetun syövän sosioekonomiset myöhäisvaikutukset, Osasto 10:n tutkimusrahastosta	6.600
LL (4/2021 lähtien) Anni Kyrönniemi , Oulu, Tyypin 1 diabetes ja siihen liittyvät autovasta-aineet: muutoksia ajassa, Lapsuusiän endokrinologian rahastosta	6.000
Lääketieteen lisensiaatti Maija-Katri Lehto , Helsinki, Transkriptomianalyysi uutena diagnostisena työkaluna lasten keuhkokuumeen taudinaiheuttajien määrittämisessä, Osasto 10:n tutkimusrahastosta	6.600
Master of Public Health Zhifei Liu , Tampere, Pienten lasten suoliston terveys ja sen yhteys lasten kasvuun ja ympäristöriskitekijöihin ravitsemuksellisessa interventiotutkimuksessa, Tampereen yo:n Lastenklinikan rahastosta	3.500
LL Suvi Mattila , Oulu, Laaja hengitystiepatogeenien vieridiagnostiikka lasten hengitystieinfektioissa, Oulun yo:n Lastenklinikan rahastosta	2.200
LL Valtteri Muroke , Helsinki, Eteisväliseinäaukkopotilaiden ennuste ja aukon sulkutoimenpiteeseen liittyvät komplikaatiot, Alli Paasikiven rahastosta	6.600
LL, Lastentautien erikoislääkäri Elisa Johanna Paavilainen , Turku, Metformiini raskausdiabeteksen hoidossa – metaboliset pitkäaikaisvaikutukset lapseen 9v. iässä, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta	2.200

LL Emma Pöysti , Turku, Endoteelivaurion ja inflammaation rooli perinataalivaiheen hypoksis-iskeemisessä aivovauriossa, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta 4.100 ja Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahastosta 4.700	8.800
LL Satu Ranne , Turku, Äidin raskaudenaikaisen stressin vaikutukset lapsuusiän infektiosairastavuuteen ja kipuoireiluun, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta	4.400
LL Laura Räisänen , Tampere, Lasten autoimmuunitautien ympäristöriskitekijöitä, Tampereen yo:n Lastenklinikan rahastosta	2.200
lääketieteen lisensiaatti Tiina Saarinen , Turku, ePIPARI - keskosena syntyneen lapsen digitaalisen kehitysseurannan arviointitutkimus, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta 4.400 ja Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahastosta 2.200	6.600
FM, LK Tina Salmi , Kuopio, Murrosikäisen valtimoterveysten vaikuttavat lapsuusiän metaboliset tekijät, Itä-Suomen yo:n (Kuopio) Lastenklinikan rahastosta	5.000
LL Suvi Sarlin , Oulu, Streptococcus salivarius K12 korvatulehduksen estohoitoa – satunnaistettu lumekontrolloitu kliininen tutkimus eli Salli, Oulun yo:n Lastenklinikan rahastosta	2.200
LL Maija Seppä-Moilanen , Helsinki, Keskosten ja imeväisten unenaikainen hengitys ja hengitystauot, Alli Paasikiven rahastosta	8.800
Arsti kraad Terhi Solasaari , Helsinki, Suolistomikrobiston varhaisen kehityksen, suoliston toiminnan ja itkuisuuden välinen yhteys, Alli Paasikiven rahastosta	10.000
Lisensiaatti Antti-Mathias Taka , Helsinki, Geneettisen tautiriskin vaikutus tyypin 1 diabeteksen ilmentymiseen., Alli Paasikiven rahastosta	6.600
LL Eveliina Varimo , Helsinki, ALLE 18- VUOTIAIDEN LASTEN JA NUORTEN PSYKOOSILÄÄKKEIDEN KÄYTTÖ SUOMESSA, Alli Paasikiven rahastosta	6.600
LL Karoliina Videman , Tampere, Äidin raskaudenaikaisen sulfadoksiini-pyrimetamiini ja atsitromysiini intervention vaikutus varhaisnuorten kognitiiviseen kehitykseen ja kas, Tampereen yo:n Lastenklinikan rahastosta	2.500

Lastenkirurgian erikoislääkäri **Ella Noora Virkki**, Turku, Lasten spondylolyysin ja spondylolisteesin hoito, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta 2.200

PsM **Anniina Väliaho**, Turku, Raskausviikoilla 23-24 syntyneiden pikkukeskosten toimintakyky ja elämänlaatu, Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahastosta 6.600

LL **Tommi Yrjälä**, Turku, Lasten ja nuorten selkäleikkausten perioperatiivinen hoito, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta 2.200

Y-tunnus 0201586-3

TULOSLASKELMA

1.1.2021-31.12.2021

1.1.2020-31.12.2020

VARSINAINEN TOIMINTA

Henkilöstökulut	-63 700,75	-58 609,41
Apurahat	-3 597 100,00	-2 314 860,00
Muut kulut	-68 497,06	-70 178,42
Kulujäämä	-3 729 297,81	-2 443 647,83

VARAINHANKINTA

Tuotot		
Lahjoitukset	96 849,64	641 054,44
Muu jatkuva tuki	793 964,57	581 870,89
Tuotot yhteensä	890 814,21	1 222 925,33
Varainhankinnan kulut	-877,92	-1 177,92
Varainhankinta yhteensä	889 936,29	1 221 747,41

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot		
Osinkotuotot	402 354,82	319 908,52
Voitto-osuudet	88 015,29	85 387,46
Korkotuotot	1 187,21	17 040,71
Vuokratuotot	108 695,36	105 184,24
Arvopapereiden myyntivoitot	1 534 449,52	894 221,55
Arvonlennusten palautukset	430 666,08	16 560,00
Muut sijoitustoiminnan tuotot	27 474,59	23 452,91
Tuotot yhteensä	2 592 842,87	1 461 755,39
Kulut		
Arvopapereiden myyntitappiot	0,00	-3 086,69
Arvonlennukset sijoituksista	0,00	-91 330,09
Huoneistojen kulut	-67 693,24	-143 113,87
Muut sijoitustoiminnan kulut	-3 924,80	-3 845,00
Kulut yhteensä	-71 618,04	-241 375,65
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä	2 521 224,83	1 220 379,74
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ	-318 136,69	-1 520,68

Y-tunnus 0201586-3

TASE

31.12.2021

31.12.2020

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Liittymät	1 429,60	1 429,60
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	1 429,60	1 429,60

Sijoitukset

Osakkeet	5 573 494,97	4 868 499,76
Sijoitusrahastot	25 098 822,02	26 516 533,60
Joukkovelkakirjalainat	76 038,24	65 573,24
Pääomalainat	200 000,00	0,00
Liikehuoneistot	521 382,57	521 382,57
Asuinhuoneistot	100 000,00	135 876,00
Sijoitukset yhteensä	31 569 737,80	32 107 865,17
Pysyvät vastaavat yhteensä	31 571 167,40	32 109 294,77

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Lyhytaikaiset saamiset

Siirtosaamiset	170 264,67	170 264,67
Rahat ja pankkisaamiset	4 449 782,42	3 273 106,39
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	4 620 047,09	3 443 371,06

VASTAAVAA YHTEENSÄ	36 191 214,49	35 552 665,83
--------------------	---------------	---------------

VASTATTAVAA

Y-tunnus 0201586-3

TASE

	31.12.2021	31.12.2020
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma	608 979,96	608 979,96
Säätiön käyttörahasto	2 885 089,60	2 707 284,34
Rahastot		
Pääomat	16 236 903,75	15 826 230,68
Käyttörahastot	10 926 889,31	11 833 504,33
Rahastot yhteensä	27 163 793,06	27 659 735,01
Rahastosiirrot	318 136,69	1 520,68
Tilikauden yli-/alijäämä	-318 136,69	-1 520,68
Oma pääoma yhteensä	30 657 862,62	30 975 999,31
VIERAS PÄÄOMA		
Muut pitkäaikaiset velat	6 600,00	6 600,00
Monivuotiset apurahat	1 067 000,00	0,00
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Ostoreskontra	1 837,09	1 582,09
Muut lyhytaikaiset velat	1 665,68	1 986,35
Siirtovelat	7 086,81	9 837,33
Maksamattomat apurahat	4 449 162,29	4 556 660,75
Vieras pääoma yhteensä	5 533 351,87	4 576 666,52
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	36 191 214,49	35 552 665,83

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
31.12.2021

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä tiedoista säädetyn 4 luvun mikroyrityssäännöstöä noudattaen.

Tuloslaskelman liitetiedot	1.1. - 31.12.2021	1.1. - 31.12.2020
Henkilöstökulut		
Palkat	53 517,15	49 600,00
Eläkekulut	8 963,24	7 688,55
Muut henkilösivukulut	1 220,36	1 320,86
Henkilöstökulut yhteensä	63 700,75	58 609,41
Apurahat	3 606 700,00	2 354 860,00
Apurahan palautukset	-9 600,00	-20 000,00
Apurahan peruutukset	0,00	-20 000,00
Apurahat yhteensä	3 597 100,00	2 314 860,00
Varainhankinnan tuotot		
Lahjoitukset	96 849,64	641 054,44
Suomen Lastenklirikoiden Kummit	392 838,78	256 870,89
Suomen Kansanterveysyhdistys	401 125,79	325 000,00
Tuotot yhteensä	890 814,21	1 222 925,33

Taseen liitetiedot

1.1.1997 jälkeen hankitut osakkeet ja sijoitusrahastot on kirjattu hankintahintaan ja tätä aikaisemmin hankitut osakkeet ja rahastot ovat kirjanpidossa 31.12.1996 pörssi-kurssien mukaisina.

Noteeratuista osakkeista ja rahasto-osuuksista ei tehty arvonalennuksia.
Arvonalennusten palautuksia on on kirjattu 420.201,08 euroa.

Osakkeiden ja rahasto-osuuksien myynneissä on hankintamenona käytetty ko. arvopaperi-lajin kirjanpidollista keskihintaa.

Joukkovelkakirjalainat on kirjattu nimellisarvoonsa tai tilinpäätöspäivän markkina-arvoon.
Arvonalennuksen palautusta on tehty 10.465,00 euroa.

Asuin- ja liikehuoneistojen kirjanpitoarvo tilikauden päättyessä oli 621.382,57 euroa.

Aikaisemmasta käytännöstä poiketen monivuotiset apurahat on tilikaudella kirjattu kuluksi ja apurahavelaksi. Edellisen tilikauden tilinpäätös ei näin ollen ole vertailukelpoinen.
Tilinpäätöksessä 2020 monivuotiset apurahat vuosille 2021 - 2023 yhteensä 1.617.000,00 euroa esitettiin liitetietona muissa vastuissa.

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
31.12.2021

Sijoitukset	31.12.2021	31.12.2020
Noteeratut osakkeet		
kirjanpitoarvo	5 573 494,97	4 868 499,76
markkina-arvo	12 729 969,88	10 430 177,30
erotus	7 156 474,91	5 561 677,54
Sijoitusrahasto-osuudet		
Korkorahastot		
kirjanpitoarvo	7 810 832,39	7 804 941,87
markkina-arvo	8 998 983,31	9 016 087,25
erotus	1 188 150,92	1 211 145,38
Osakerahastot		
kirjanpitoarvo	16 065 869,43	16 637 011,40
markkina-arvo	28 230 023,07	23 389 383,86
erotus	12 164 153,64	6 752 372,46
Rahamarkkinarahastot		
kirjanpitoarvo	292 120,21	1 150 758,84
markkina-arvo	304 704,78	1 204 076,76
erotus	12 584,57	53 317,92
Kiinteistörahastot		
kirjanpitoarvo	929 999,99	923 821,49
markkina-arvo	957 747,34	923 821,49
erotus	27 747,35	0,00
Joukkovelkakirjalainat		
kirjanpitoarvo	76 038,24	65 573,24
markkina-arvo	76 038,24	76 038,24
erotus	0,00	10 465,00
Pääomalaina		
kirjanpitoarvo	200 000,00	0,00
Kiinteistöt ja huoneistot		
kirjanpitoarvo	621 382,57	657 258,57
sijoitusten kirjanpitoarvot yhteensä	31 569 737,80	32 107 865,17
sijoitusten markkina-arvot yhteensä	52 118 849,19	45 696 843,47
erotus	20 549 111,39	13 588 978,30

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
31.12.2021

Oman pääoman muutokset	1.1. - 31.12.2021	1.1. - 31.12.2020
Peruspääoma	608 979,96	608 979,96
Säätiön käyttörahasto 1.1.	2 707 284,34	2 825 259,74
Lahjoitukset	56 849,64	26 365,49
Osuus yli-/alijäämästä	255 575,62	122 551,62
Sulautuminen, Pulkkasen säätiö / lisäys	0,00	276 267,49
Apurahat	-134 620,00	-543 160,00
Säätiön käyttörahasto 31.12.	2 885 089,60	2 707 284,34
Muut rahastot		
Pääomat 1.1.	15 826 230,58	15 642 936,13
Lisäykset/vähennykset	410 673,17	183 294,45
Pääomat 31.12.	16 236 903,75	15 826 230,58
Käyttörahastot 1.1.	11 833 504,33	11 624 076,67
Lisäykset/vähennykset	-906 615,02	209 427,66
Käyttörahastot yhteensä 31.12.	10 926 889,31	11 833 504,33
Oma pääoma yhteensä	30 657 862,62	30 975 999,21

Rahastosiirtoja on tehty 2.388.149,10 euroa pääomien 1.1.2021 varallisuusosuuksien suhteessa lukuunottamatta Kummirahastoa.

Liitetiedot henkilöstöstä
1 osa-aikainen henkilö

Rahastoille osoitettujen tuottojen- ja kulujen siirron jälkeen rahastoille jaettava osuus
ylijäämästä € 2.388.149,10 on jaettu rahastoille alla olevien prosenttien mukaan

	%	€
Säätiön käyttörahasto	10,70	255 575,62
Valtakunnallinen yhteisrahasto	12,86	307 154,61
Helena ja Niilo Hallmanin rahasto	24,12	575 984,27
Hilkka Honkajuuren rahasto	0,70	16 659,95
Kansanterveysyhdistyksen rahasto	7,10	169 536,27
Orionin rahasto	0,93	22 156,55
Piltti- rahasto	3,06	72 993,10
Lempi ja Frans Vuoren rahasto	3,24	77 330,13
Arvo Ylpön rahasto	1,35	32 140,44
Juha Rantanen - Ahlstrom rahasto	0,31	7 385,15
Valtteri ja Veera rahasto	0,98	23 381,22
Lapsuusiän endokrinologian rahasto	1,16	27 782,83
Ester Mäkelän rahasto	0,27	6 465,16
Lounais-Suomen Vastas. Tutkimusrahasto	2,56	61 072,19
Helsingin Lastenklinikan - Alli Paasikiven rahasto	21,61	516 050,90
Helsingin Lastenklinikan - Jaakko Perheentuvan rahasto	1,49	35 584,08
Helsingin Lastenklinikan - Os. 10:n tutkimusrahasto	2,81	67 016,17
Helsingin Lastenklinikan - Eino J. Paason rahasto	0,92	22 051,77
Itä-Suomen Yliopiston Lastenklinikan rahasto	0,26	6 246,55
Oulun Yliopiston Lastenklinikan rahasto	0,68	16 236,15
Tampereen Yliopiston Lastenklinikan rahasto	0,28	6 738,38
Turun Yliopiston Lastenklinikan rahasto	2,62	62 607,61
		2 388 149,10

Rahastosiirrot	1.1.	Osuus ylijäämästä	Lahjoitukset/ apurahan palautukset/ rahastosiirrot	Myönnettyt apurahat	31.12.	Yhteensä
Säätiön käyttörahasto	2 707 284,34	255 575,62	56 849,64	-134 620,00	2 885 089,60	2 885 089,60
Valtakunnallinen yhteisrahasto / pääoma	3 392 876,41				3 392 876,41	
/ käyttörahasto	592 659,69	307 154,61		-460 000,00	439 814,30	3 832 690,71
Helena ja Niilo Hallmanin rahasto / pääoma	4 845 092,62	143 996,07			4 989 088,69	
/ käyttörahasto	2 628 687,71	431 988,20	10 000,00	-600 000,00	2 470 675,91	7 459 764,60
Hilkka Honkajuuren rahasto / pääoma	90 970,41				90 970,41	
/ käyttörahasto	125 203,58	16 659,95		-8 000,00	133 863,53	224 833,94
Kansanterveysyhdistyksen rahasto / pääoma	877 230,84				877 230,84	
/ käyttörahasto	1 322 615,46	169 536,27	401 125,79	-1 107 000,00	786 277,52	1 663 508,36
Lastenkl. kummirahasto / käyttörahasto	-11 829,34		442 838,78	-370 000,00	61 009,44	61 009,44
Orionin rahasto / pääoma	186 149,14				186 149,14	
/ käyttörahasto	101 346,87	22 156,55		-10 600,00	112 903,42	299 052,56
Piltti-rahasto / pääoma	307 379,59				307 379,59	
/ käyttörahasto	639 754,58	72 993,10		-40 000,00	672 747,68	980 127,27
Juha Rantanen-Ahlstrom rahasto / pääoma	73 790,00				73 790,00	
/ käyttörahasto	22 037,30	7 385,15			29 422,45	103 212,45
Valteri ja Veera rahasto / pääoma	2 012,51				2 012,51	
/ käyttörahasto	301 374,42	23 381,22		-10 000,00	314 755,64	316 768,15
Lempi ja Frans Vuoren rahasto / pääoma	682 899,27	19 332,53			702 231,80	
/ käyttörahasto	320 510,78	57 997,60		-35 000,00	343 508,38	1 045 740,18
Arvo Ylpön rahasto / pääoma	390 644,56				390 644,56	
/ käyttörahasto	26 399,07	32 140,44		-7 500,00	51 039,51	441 684,07
Valtakunnalliset rahastot yhteensä						16 428 391,73
Lapsuusiän endokrinologian rahasto / pääoma	228 508,72				228 508,72	
/ käyttörahasto	131 992,09	27 782,83		-15 000,00	144 774,92	373 283,64
Ester Mäkelän rahasto / pääoma	66 303,93				66 303,93	
/ käyttörahasto	17 585,81	6 465,16		-5 000,00	19 050,97	85 354,90
Lounais-Suomen vastas rah. / pääoma	282 589,29		247 344,47		529 933,76	
/ käyttörahasto	509 863,13	61 072,19	-247 344,47	-23 800,00	299 790,85	829 724,61
Sektorirahastot yhteensä						1 288 363,15
Hgin yo Lastenkl.(Alli Paasikiven) rahasto /pääom	3 081 906,99				3 081 906,99	
/ käyttörahasto	3 614 197,95	516 050,90	44 800,00	-719 000,00	3 456 048,85	6 537 955,84
Os. 10:n tutkimusrahasto / pääoma	314 370,55				314 370,55	
/ käyttörahasto	555 209,00	67 016,17		-45 200,00	577 025,17	891 395,72
Jaakko Perheentuvan rahasto / pääoma	342 524,01				342 524,01	
/ käyttörahasto	119 203,15	35 584,08		-11 000,00	143 787,23	486 311,24
Eino J. Paason rahasto / pääoma	108 102,17				108 102,17	
/ käyttörahasto	178 034,23	22 051,77		-180,00	199 906,00	308 008,17
Itä-Suomen yo Lastenkl. Rahasto / pääoma	73 501,45				73 501,45	
/ käyttörahasto	7 551,72	6 246,55		-10 000,00	3 798,27	77 299,72
Oulun yo Lastenkl. Rahasto / pääoma	90 128,22				90 128,22	
/ käyttörahasto	108 817,73	16 231,28		-10 000,00	115 049,01	
M.Lanning	11 728,88	4,87			11 733,75	216 910,98
Tampereen yo Lastenkl. Rahasto / pääoma	72 782,87				72 782,87	
/ käyttörahasto	14 652,08	6 738,38		-10 000,00	11 390,46	84 173,33
Turun yo Lastenkl. Rahasto / pääoma	316 467,13				316 467,13	
/ käyttörahasto	419 448,62	62 532,48		-30 000,00	451 981,10	
Korhosen rahasto	76 459,82	75,13			76 534,95	844 983,18
Klinikkarahastot yhteensä						9 447 038,18
Muut rahastot yhteensä	27 659 735,01	2 132 573,48	898 764,57	-3 527 280,00		27 163 793,06
Kaikki rahastot yhteensä	30 367 019,35	2 388 149,10	955 614,21	-3 661 900,00		30 048 882,66

TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS

Helsingissä / 2022

Tor Bergman
puheenjohtaja

Mikko Hallman

Mikko Koivusalo

Pekka Lahdenne

Pekka Merilampi

Päivi Miettinen

Sirpa Smolsky

TILINTARKASTAJIEN TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.

Helsingissä / 2022

Pasi Pekkarinen
KHT

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 28 pages before this page
Dokumentet inneholder 28 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 28 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 28 sider før denne side

Detta dokument innehåller 28 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 29 pages before this page
Dokumentet inneholder 29 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 29 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 29 sider før denne side

Detta dokument innehåller 29 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende